
第４回日本高気圧環境・潜水医学会 東海北陸地方会 学術集会 

-開催と演題募集のお知らせ- 

 

第4回日本高気圧環境・潜水医学会 東海北陸地方会 

会 長 小林修一 

多治見市民病院 

拝啓 

高気圧酸素治療に携わられている皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスも5類に変更になり、世の中も少しずつ以前のようににぎやかになってき

ておりますなか第4回高気圧環境・潜水医学会 東海北陸地方会学術集会を下記の日程で開催す

る事となりました。今回はテーマをこの後に行われる総会に倣って 

「古きを知る，これからの高気圧酸素治療のために」とさせていただきました。 

また、今年の教育講演は、有限会社 中国ダイビング 代表取締役 錦織 秀治先生をお招きし、 

「潜水作業の紹介と医療用酸素に係る法律問題」のタイトルでご講演いただくことになりました。 

高気圧酸素治療に関わっておられます医師、臨床工学技士、看護師、その他関係者の皆様のご参加

をお待ちしております。 

一般演題としましては、症例報告、研究報告、技術的工夫、基礎研究等のご演題を幅広く募集致します。

より多くの方々にご発表いただき、有意義な会にしたいと考えておりますので、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日時 ： 2023年7月8日（土） 14時00分～（予定） 

会場 ： 中部国際医療センター 3階 講堂 

   Zoom ハイブリッド開催 

〒505-8510 美濃加茂市健康のまち一丁目1番地 

TEL：0574-66-1100  FAX：0574-66-1661  

参加費・年会費： 1,000円 

 

問い合わせ 

日本高気圧環境・潜水医学会東海北陸地方会 

事務局：加藤、今井 

〒505-8510 岐阜県美濃加茂市健康のまち一丁目1番地 

社会医療法人厚生会 中部国際医療センター 

TEL ０５７４-６６-１１００ FAX ０５７４-６６-１６６１ 

E-mail : y-imai@cjimc-hp.jp 

ご不明な点がございましたら事務局までご連絡下さい。

mailto:y-imai@cjimc-hp.jp


【開催概要】 
 

①  開場・受付 

2023年7月8日(土)   

現地：13：30 より受付開始 

Web：zoomアドレスは後日ご案内します。 

 

② 参加登録および年会費 

1,000円 

Peatix（右記URLまたはQRコード）にて 

お申し込み・お支払いください。 

 

参加証をお渡ししますので、入場の際にご着用下さい。 

Zoom参加者には後日参加証をメールまたは郵送いたします。 

本学会参加により、日本高気圧環境・潜水医学会が定める高気圧酸素治療専門医の生涯教育単位（4 単

位）を取得することができます。 

 

【一般演題募集】 

★応募方法 

1.一般演題の抄録原稿は600字以内で、『Word』ファイルでE-mailでご応募下さい。 

2.E-mail送信のタイトルは『第4回 JSHUM東海北陸地方会 演題登録』として下さい。 

3.ご演題名は副題を含めて40字以内でお願いします。 

4.ご発表者は共同演者を含め10名以内とし、ご口演者にはふりがなをお願いします。下記内容を明記お願いい

たします。 

ご演題名、ご発表者名、ご所属・ご職種、住所、電話、Ｅ-mailアドレス、FAX、抄録（添付） 

 

【応募内容送信・問い合わせ先】 

    E-mail : y-imai@cjimc-hp.jp 

日本高気圧環境・潜水医学会 東海北陸地方会 事務局：加藤、今井 

社会医療法人厚生会  中部国際医療センター内 

 

発表方法 について 

① 発表時間は、一般演題 10分（発表 7分、質疑応答 3 分）を予定しております。時間厳守でお願いします。 

② ご発表は事務局で PC（Windows10）を用意しております。パワーポイントファイルにてプレゼンテーションを

お願いします。プレゼンテーションファイルは USB にてお持ちいただくか、ご自身の Macintosh PC をお持ち

込みなさる場合は、接続アダプターのご持参をお願いします。 

③ ご発表に先立ちまして、動画再生の可否など、受付用 PC にて予め動作具合の試写をお願い申し上げま

す。 

④  演者は、ご発表セッションの30分前までに受付をお済ませ下さい。 

 

演題応募〆切 ：6月30日（金）まで  

締め切りに間に合わない場合は個別に事務局までご相談ください。 

学会に間に合う限り、適宜延長致します。 

日本高気圧環境・潜水医学会 東海北陸地方会  

年会費・第四回東海北陸地方会学術集会参加費 

https://peatix.com/event/355900

2 


